

Nota van Inlichtingen 1, Selectie

“Renovatie Kadoelerbrug”

De inhoud van deze Nota van Inlichtingen maakt deel uit van de aanbestedingsdocumenten. Daarmee maakt deze Nota van Inlichtingen ook deel uit van het overeen te komen contract.

Deze Nota van Inlichtingen is samengesteld uit de schriftelijke vragen die wij via TenderNed hebben ontvangen. De vragen zijn letterlijk (voor zover mogelijk) en geanonimiseerd overgenomen. De gemeente Noordoostpolder heeft de geanonimiseerde vragen en de antwoorden in deze Nota verwerkt.

U heeft tot **30 september 2024, 12:00 uur** de gelegenheid om verduidelijkingsvragen te stellen naar aanleiding van de gegeven antwoorden. De gemeente zal de gestelde vragen, die na het uitkomen van deze Nota binnenkomen, beoordelen op belang en inhoud. Indien mogelijk en noodzakelijk zal de gemeente de vragen alsnog beantwoorden.

Deze geanonimiseerde Nota van Inlichtingen 1 is d.d. 17 september 2024 gepubliceerd op TenderNed.

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1.	5.1 Selectiecriteria SC6 en SC8	Bij selectie criterium 6 en 8 wordt bij een samenwerkingsverband de score toegekend aan de trede van de deelnemer met de laagste trede. Wordt hier met een samenwerkingsverband een combinatie bedoeld of geldt dit ook voor de samenwerking met derden (onderaannemers)?	Hiermee wordt bedoeld een combinatie (samenwerkingsverband). Dit geldt niet voor in te schakelen derden (onderaannemers). Voor de volledigheid: in de ARW 2016 wordt de terminologie ‘samenwerkingsverband van ondernemers’ gehanteerd. In de aanbestedingspraktijk wordt vaak de term combinatie gebruikt.
2.	Leidraad, selectie criterium 1 t/m 4	Voor selectie criterium 1 t/m 4 hebben we passende referenties, echter zijn deze ouder dan 5 jaar. Aangezien er de laatste jaren niet veel beweegbare bruggen zijn opgeleverd en om voor het MKB een gelijkwaardige kans op selectie te creëren, vragen wij of het toegestaan is om een referentie op te voeren die niet ouder is dan 9 jaar?	Nee dit is niet toegestaan. In lijn met artikel 3.16.2 lid a nr. 1 van het ARW 2016 wordt 5 jaar gehanteerd.
3.	Leidraad, selectie criterium 4	Bij selectie criterium 4 vraagt u om een bouwteam voor de renovatie van een beweegbare brug met een gefactureerd bedrag van € 2,5 miljoen. Wij hebben een passende referentie van een vaste brug met een gefactureerd bedrag van € 2,2 miljoen. Kunt u hiermee akkoord gaan?	Nee, de aanbesteder gaat hier niet mee akkoord.



Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
4.	Leidraad, selectiecriterium 3	U vraagt hier ervaring met een bouwteam waarbij de aanneemsom of gefactureerd bedrag minstens € 2,5 miljoen is. Wij hebben een passende referentie waarbij het gefactureerde bedrag € 2,2 miljoen is. Kunt u hiermee akkoord gaan?	Nee, de aanbesteder gaat hier niet mee akkoord.
5.	Leidraad, Kerncompetentie 1	U vraagt bij kerncompetentie 1 om het uitwerken van een UO en het realiseren van het civiele deel van een beweegbare brug. mag de referentie ook een vaste brug zijn, aangezien het civiele deel (beton- en funderingswerk, grondwerk en verhardingen) voor een vaste en beweegbare brug nagenoeg hetzelfde zijn?	Nee het mag geen vaste brug zijn.
6.	Leidraad, Kerncompetentie 1 t/m 4	Wij zijn in het bezit een passende referentie voor kerncompetentie 1 t/m 4. Echter is deze referentie ouder dan 5 jaar. Aangezien er de laatste jaren niet veel beweegbare bruggen zijn opgeleverd en om voor het MKB een gelijkwaardige kans op selectie te creëren, vragen wij of het toegestaan is om een referentie op te voeren die niet ouder is dan 9 jaar.	Nee dit is niet toegestaan. In lijn met artikel 3.16.2 lid a nr. 1 van het ARW 2016 wordt 5 jaar gehanteerd.
7.	Selectiecriteria par. 5.1	Voor SC1 en SC2 vraag uw referenties o.h.g.v. renovatie van een beweegbare brug. Wilt u overwegen om deze vraagstelling aan te passen naar nieuwbouw en/of renovatie van een beweegbare brug.	Nee dit wordt niet aangepast.